
 1 / 2 

 

栄東まちづくり協議会・委員会 
 
平成 30年 7月 12日(木) 18:30 ～  
栄東まちづくり協議会会議室 

 
報告事項： 
1 池田公園再整備構想フォローアップ業務 

(1) 業務内容 
平成 29年度に策定した池田公園再整備構想をフォローアップし、概算事業

費、段階的整備手順、管理運営施設の概要等をまとめる。 
 
(2) 入札結果 

6/15までに指名業者 5者から応札があり、(株)オオバが落札。 
 
(3) 契約の履行期間 

6/15～3/31 
 
 
2 多文化共生部会(6/29開催) 

資料 別紙のとおり 
 
 

3 今後の予定 
7/15-17 池田公園夏まつり 

マルシェ、女子大地蔵祭り、3 by 3 バスケットボール大会、音楽演奏、屋台、
ゲームコーナー 
 

7/26  道路公園部会 
池田公園再整備構想フォローアップ（概算事業費等） 
 
 

4 その他 

  



 2 / 2 

 

別紙 

栄東まちづくり協議会・多文化共生部会 

 

平成 30年 6月 29日 18：30 ～  

栄東まちづくり協議会会議室 

 

1 平成 30年度の事業実績 

(1) 花見＆バーベキュー 

・ 期日       4/1(土) 11:00～ 

・ 場所       東陽町どんぐり子供児童遊園地 

・ 事前告知     簡単なチラシ、口コミ 

・ 実施内容     BBQ、自己紹介スピーチ、ビンゴゲーム 

・ ビンゴゲーム景品 保存食品、ボールペン、野菜等 

・ 経費       BBQ運営委託  150,000円 

 

2 平成 30年度の事業計画、予算 

(1) 事業計画 

● 平成 29年 12月 20日 協議会総会資料 

平成 29 年度に計画し、実施に至らなかった、外国人の子ども等への日本語、

生活文化、習慣の教育、外国人の相談事業を実施する。 

また、外国人と地域住民等の交流の機会として、イベントを実施する。 

 

(2) 予算 

1,750,000円 

 

3 今後の具体的な事業計画 

(1） 池田公園夏まつりにおける事業 

① 3 by 3バスケットボール大会 

  別添ちらし参照  

 

② ゆかた着付けと盆踊り体験 

  別添ちらし参照  

 

(2） 日本語教室 

 

(3) 相談事業 

 

(4) その他 

 


